

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019

## – SDI

10 de fevereiro de 2020

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151.2019.PE.057.SDI.CPL4. OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de construção, a fim de atender as necessidades das Secretarias e Órgãos Integrantes do Poder Executivo Municipal. Lotes 09 e 10. REGISTRADA: Jatobarretto Centro de Distribuicao Ltda – CNPJ: 27.058.274/0001-98. VALOR: R\$ 151.184,62 (cento e cinquenta e um mil e cento e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 13/12/2019 a 13/12/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 13/12/2019.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.

Secretária Municipal.

#### LOTE 09 (Cota Principal)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOMBA CENTRÍFUGA MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 0,50 CV DIÂMETRO DE SUÇÃO X ELEVÇÃO 3/4" X 3/4", MONOESTÁGIO, DIÂMETRO DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M / 2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H	SCHNEIDER/BCR – 200	69	UND	R\$ 750,00	R\$ 51.750,00
02	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO BC-91 S/T, MOTOR 1 CV, MONOFÁSICO, HM = 14 A 26 M, Q = 2,5 A 7,0 M3/H	SCHNEIDER/BC-91S	26	UND	R\$ 1.080,43	R\$ 28.091,18
03	MOTOBOMBA SUBMERSA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO SUB20- 10S4E7, MOTOR 1 CV, TRIFÁSICO 220V, 7 ESTÁGIOS, SCHNEIDER/SUB20-10S4E7 RECALQUE 1 1/4", HM = 30 A 70 M, Q = 3,1 A 6,1M3/H	SCHNEIDER/SUB20-10S4E7	32	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 35.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 115.041,18 (cento e quinze mil, quarenta e um reais e dezoito centavos).

#### LOTE 10 (Cota Reservada)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QNTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOMBA CENTRÍFUGA MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 0,50 CV DIÂMETRO DE SUÇÃO X ELEVÇÃO 3/4" X 3/4", MONOESTÁGIO, DIÂMETRO DOS ROTORES 114 MM, HM/Q: 2 M / 2,99 M3/H A 24 M / 0,71 M3/H	SCHNEIDER/BCR-2000	22	UND	R\$ 750,00	R\$ 16.500,00
02	MOTOBOMBA CENTRÍFUGA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO BC-91 S/T, MOTOR 1 CV, MONOFÁSICO, HM = 14 A 26 M, Q = 2,5 A 7,0 M3/H	SCHNEIDER/BC-91S	08	UND	R\$ 1.080,43	R\$ 8.643,44
03	MOTOBOMBA SUBMERSA, MARCA SCHNEIDER OU SIMILAR, MODELO SUB20-10S4E7, MOTOR 1 CV, TRIFÁSICO 220V, 7 ESTÁGIOS, RECALQUE 1 1/4", HM = 30 A 70 M, Q = 3,1 A 6,1M3/H	SCHNEIDER/SUB20-10S4E7	10	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 36.143,44 (trinta e seis mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 151.184,62 (cento e cinquenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 014, de 021 de Janeiro de 2020.